MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ n" 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953. ^ ̂
Rua Maurílio Roque Toassa, n' 510. Centro. CEP 17475-005. LuCÍân<ápolÍS

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Minha. sua. do todos nó»!
. Z021 • 2024

pnefeitura@luc)anopolis.sp.gov.brgabinete(§lucianopolis.sp.gov.br

DECRETO N® 2.219 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

"Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial"

HUMBERTO Z/WINOTO MALD0NM)0, Prefeito
Munidpá de Ludanópdis, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições que são conferidas pela
Lei n" 1.831 de 20 de fevereiro de 2024;

DECRETA,

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, crédito adicional especial, no valor de R$
33.708,20 (trinta e três mil, setecentos e oito reais e vinte centavos), classificados na conformidade com a
tabela I, que faz parte integrante deste decreto.

Art 2" - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes do
Superávit Financeiro, que trata o Artigo 43, § 1°, inciso I e § 2® da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1.964,
apurado no balanço patrimonial do exercido anterior, classificados na conformidade com a tabela II, que
faz parte integrante deste decreto.

contrário.

Art 3® - Este decreto entrará em vige ^^a publicação, revogadas as disposições em

Prefeitura Municipal

INOTO

TO MU

PAULO ROG

CHEFE

CRC1

lópolis, 20 c e fevereiro de 2.024.

ONADO

DEkRNO UNO

EFINAI^AS
:P172229/&rO

strado e i^blicado no Gabinete do Prefeito na data supra.

ROGÊRI
CHEFE DO SETO

ORINI

ECURSOS HUMANOS

município de lucianopolis^
CNPJ n» 44.518.504/0001-73 .

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953. ^
Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17475-005. Lucisn^polís

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Minha.su». de todos nós!

prefeitura(glucianopolis.sp.gov.br gabinete@iucianopolis.sp.gov.br

TABELAI

A que se refere o Artigo 2** do Decreto n** 2.219 de 20 de fevereiro de 2024.

classificação VALORES R$

Órgão: Poder Executivo
Unidade Orçamentária: Gabinete do Prefeito
Gabinete

4.4.90.51.00- Obras e instalações..
110.000-Gerai

,.33.708,20

Prefeitura Municipa polis, 20 de fevereiro de 2.024.

ONADO

município de lücianópolis
CNPJnM4.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, n® 510. Centro. CEP 17475-005. LuCÍané'polls
Fone- (14) 3286 1209/11 77

prefeitura@lucianopo!is.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

TABELAI!

A que se refere o Artigo 2° do Decreto n® 2.219 de 20 de fevereiro de 2024.

CLASSIFICAÇÃO VALORES R$

Ativo Financeiro - 2023 6.760.233,83

Passivo Financeiro- 2023 1.218.928,44
(menos)

Superávit Financeiro- 2023 5.541.305,39
(igual)

Saído Anterior 4.859.233,54

Valor do Crédito Adicional 33.708,20
(menos)

Saldo a ser Utilizado 4.825.525,34

Prefeitura Municipal d !0 de fevereiro de 2.024.

HUMBE NIMÇrrOMALDONADO
OWUNICIPAL